

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 6 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolno od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia. Świerczkami zaś i przedpłatami sa dopłaty, pierwszy 75 ct., drugi 25 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Reklamacye inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wydział agencyi p. A. G. S. A. i E. de Clément 4

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył wydać najlaskawiej następujące Najwyższe pismo odręczne, które podajemy w tekście pierwotnym i w przekładzie polskim:

Lieber Graf Potocki! In wenigen Stunden verlasse Ich dieses Land, wo — ich kann es wohl sagen — ausnamslos die ganze Bevölkerung in edelster und nicht selten ergreifend herzlichster Weise wetteiferte, Mir den Aufenthalt in ihrer Mitte so angenehm als möglich zu machen.

Mit innigster Freude sah Ich die zahllosen Beweise der Liebe, Hingebung und treuen Anhänglichkeit an Mich und Mein Haus, mit hoher Befriedigung nicht minder das eifrige Streben zur Förderung der geistigen und materiellen Interessen des Landes und den redlichen Willen, die Pflichten gegen den Thron und die Monarchie zu erfüllen.

Sagen Sie hiefür der gesamten Bevölkerung Meines Königreiches Galizien und Lodomerien mit dem Grossherzogthume Krakau Meinen tiefgefühlten herzlichsten Dank und empfangen Sie zugleich Meine dankbare Anerkennung für Ihr hingebungsvolles und erfolgreiches Walten als Mein Statthalter in diesem Lande, dessen Wohl zu fördern Ich auch fernerhin Ihrer bewährten Fürsorge wärmstens ans Herz lege.

Mögen die während Meiner Anwesenheit so laut und begeistert zum Ausdruck gelangten Gefühle stets ebenso lebhaft und unwandelbar bleiben, wie die freudige Erinnerung, welche Ich von diesen Tagen bewahre und wie Meine besten Wünsche und kaiserliche Gewogenheit für dieses dankbare Land und seine treuen Bewohner.

Sambor, den 18 September 1880.

Franz Josef m. p.

Kochany hr. Potocki! Za kilka godzin opuszczę ten kraj, w którym — powiedzieć to mogę istotnie — ludność cała bez wyjątku w sposób najszlachetniejszy a nierzadko z porywającą serdecznością szła w zawody, aby Mi pobyt w pośród niej uczynić jak tylko można przyjemnym.

Z najgłębszą radością widziałem niezliczone dowody miłości, oddania i wiernego przywiązania do Mnie i do Mojego Domu, z wysokim zadowoleniem widziałem niemniej gorliwe dążenie do rozwoju moralnych i materialnych interesów kraju i rzetelną wolę spełnienia obowiązków wobec Tronu i Monarchii.

Wyraż Pan za to całej ludności Mojego Królestwa Galicyi i Lodomerii wraz z Wielkim Księstwem Kra-

kowskiem Moje głębokie, najserdeczniejsze podziękowanie i przyjm zarazem Moje wdzięczne uznanie za Swoje pełne poświęcenia i skuteczne działanie na stanowisku Mego Namiestnika w tym kraju, którego dobro popierać i nadal polecam Twojej doświadczonej troskliwości.

Oby uczucia objawione tak głośno i z takim uniesieniem podczas Mojego pobytu pozostały zawsze tak żywe i niezmiennie, jak radośne wspomnienie, które o tych dniach zachowuję, jak Moje najlepsze życzenia i cesarska życzliwość dla tego wdzięcznego kraju i jego wiernych mieszkańców.

Dan w Samborze, dnia 18 września 1880.

Franciszek Józef mp.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 20 września

Najjaśniejszy Pan opuścił kraj nasz, zegnany na samej granicy galicyjskiej w sposób uroczysty, świetny, godnie zamykający ten długi szereg wspaniałych owacyj, które podróży ukochanego Monarchy nadały charakter wielkiego pochodu tryumfalnego od jednego kresu Galicyi do drugiego. Imponującym był ten pochód nie tylko dla nas, nie tylko dla tych obcych świadków, którzy pospieszyli do Galicyi, aby zdać sprawę prasie z podróży monarszej, lecz w ogóle dla całego świata, który za pośrednictwem tych obcych bezstronnych świadków dowiadywał się o szczegółach ważniejszych. Mówimy tylko o szczegółach ważniejszych, bo nie tylko obcym sprawozdawcom, lecz nawet nam, którzyśmy się patrzyli na przygotowania i programy naprzód układane, niepodobna zdać wiernie i dokładnie sprawy ze wszystkich owacyj, które następowały po sobie bez przerwy z taką samą szybkością i siłą, jak te wybuchy powszechnego zapału i uniesienia towarzyszące Najj. Panu na każdej stacyi, na każdym kroku. Współczesne pokolenie nigdy nie zapomni tej pamiętnej chwili, w której wdzięczny kraj składał najszlachetniejszy hołd najlaskawszemu Monarsze i dobroczyńcy swojemu, następnym pokoleniom przekazuje historia tę dzisiejszą podróż monarszą jako wspaniałe objaw najszlachetniejszych uczuć dynastycznych.

Najjaśniejszy Pan w ciągu całej podróży z właściwą Sobie największą troskliwością o interesa i potrzeby każdego kraju, każdego szczepla, wchodzącego w skład wielkiej monarchii, zwiedzał i oglądał wszystko, co na uwagę zasługiwało, rozpytywał się na każdym kroku o najrozmaitsze szczegóły, niczego nie pominął, co zasłu-

giwało na uwagę, a gdzie tylko spotkał się z pięknym rezultatem postępu i rozwoju, tam serdecznie wyrażał swoje zadowolenie i w najlaskawszy sposób uznawał każdą zasługę. Jeżeliby możliwym było jeszcze większe ściśnienie tych węzłów, które kraj nasz tak ściśle łączą z Najj. Panem i Najdostojniejszą Dynastją, to dokonałaby tego ta zawsze i wszędzie strzegana najwyższa troskliwość Najj. Pana o interesa i instytucye krajowe i ta najlaskawsza pamięć o wszystkim, czego krajowi potrzeba do dalszego rozwoju.

Swieżem a jednym z największych dobrodziejstw, których tyle już kraj nasz zawdzięcza Najj. Panu, była sama podróż monarsza. Pozwoliła ona bowiem ludności Galicyi okazać uroczyste przed całym światem swoje niewzruszone przywiązanie do państwa i Najdostojniejszej Dynastji oraz swoją dojrzałość polityczną. Wiele uprzedzeń i fałszywych wyobrażeń przyjęło się za granicą o Galicyi tak silnie, że dotąd wszelkie przedstawienia i sprostowania nie odnosiły zupełnego skutku. Dopiero teraz ucichły one, dał Bóg na zawsze, gdy przyjazd Najj. Pana dał nam sposobność do świetnego zmanifestowania uczuć dynastycznych, łączności z państwem i dojrzałości politycznej. Uprzedzenia umilknąć musiały na widok tej rzadkiej harmonii, z jaką wszyscy mieszkańcy bez różnicy narodowości, wyznania i stanu, równem przejęciem zapałem, równą ożywienią radością, przyczyniali się w miarę sił i środków do tego wspaniałego hołdu, na widok wywołanych podróżą Monarchy wielkich, istotnie imponujących aktów ofiarności obywatelskiej na cele publiczne, wreszcie na widok tej rzadkiej karności społeczeństwa, dzięki której olbrzymie tłumy bez interwencyi organów porządku i bezpieczeństwa publicznego zawsze i wszędzie szły posłusznie za każdym skinieniem straży obywatelskiej, utrzymując wzorowy porządek, unikając wszystkiego, coby cież mogło na powszechną radość i poważny charakter uroczystości. Jestto wielka zdobycz moralna, która niezawodnie błogie wyda owoce, jestto świetna nagroda za hołd wdzięczności i uwielbienia złożony wspaniałomyślnemu Monarsze.

Najjaśniejszy Pan w Galicyi.

Lupków, 19 września. (T. G. L.) Najj. Pan po wysłuchaniu mszy św. w kościele farnym w Samborze wyjechał przed godz. 5 do Lupkowa, a po prawdziwie tryumfalnej podróży, w której na stacyach w Chyrowie, Krocienku, Ustrzykach, Olszaniecy, Łukawicy, Zagórze, i na wszystkich

przystankach a nadto wzdłuż drogi zgromadzony lud witał Go wszędzie z uniesieniem, stanął o godzinie 10 w Lupkowie, gdzie oczekiwali Monarchę bardzo liczne deputacye i grono szlachty w strojach narodowych, aby pożegnać Najdostojniejszego Gościa. Między innymi reprezentantami i członkami deputacyj, których spis dokładny podam później, znajdowali się ks. metropolita Sembratowicz, ks. biskup Stupnicki, JE. dr. Kazimierz Grocholski, członkowie Wydziału krajowego hr. Władysław Badeni i Oktaw Pietruski, prezydent m. Lwowa dr. Gnoński. Powitany grzmiącymi okrzykami, pełnemi najserdeczniejszego zapału, Najj. Pan wysiadł z wagonu, a JE. pan marszałek Ludwik hr. Wodzicki, który przybył do Lupkowa wraz z JE. panem Namiestnikiem w towarzystwie Monarchy, przemówił w następujące słowa:

Najjaśniejszy Panie!

„Przybyliśmy tutaj, aby pożegnać Cię na granicy kraju, ażeby z głębi serca złożyć Ci podziękowanie za te chwile podniosłe, pełne znaczenia i na zawsze pamiętne Twojego pomiędzy nami pobytu. Kraj witał w osobie Twojej nie tylko Monarchę, ale witał swojego dobroczyńcę!

„Na każdym kroku widziałeś Najjaśniejszy Panie dzieło Twoje, owoce wspaniałomyślnych Twoich względem nas postanowień. Samorząd, poszanowanie narodowości, przywrócenie mowy ojczystej w szkole i urzędzie, swobody, jakie nam nadać raczyłeś, stały się dźwignią i podstawą prawidłowego rozwoju kraju, zabezpieczyły pokój społeczny, wzmocniły i utrwaliły węzły, które nas łączą z Monarchją. Pamiętając wzniesłe słowa Twoje starać się będziemy i nadal, godząc poszanowanie przeszłości z wymogami teraźniejszości, pracować nad podniesieniem materialnego i moralnego bytu w kraju, na chwałę Twojego Imienia, na korzyść i potęgę Państwa.

„Raz Najjaśniejszy Panie zachować w łasce Twej monarszej lud Twój wierny i przywiązany, który oddał się Tobie całym sercem i na Tobie polega. Niechaj Bóg strzeże i ochrania Najjaśniejszego Cesarza i Króla w dalszej podróży, niechaj błogosławi Ci we wszystkich zamiarach i postanowieniach, i w całym życiu otacza najtrwalszą swoją opieką.“

Najj. Pan wysłuchał najlaskawiej mowy, a gdy się uciszyły okrzyki: Niech żyje! — odpowiedział następującymi słowami:

„Sprawia Mi to radość serdeczną, spotkać na kresach tego kraju raz jeszcze jego reprezentantów i podziękować najgoręcej za niezliczone objawy miłości, naj-

wierniejszego przywiązania i patriotycznego uniesienia (*patriotischen Begeisterung*), które towarzyszyły Mi podczas podróży i pobytu wszędzie i bez przerwy.

„Wszystkie warstwy ludności bez różnicy stanu i wyznania zbliżyły się w pełnej ufności do Mnie, aby Mi złożyć hołd swój i nieść Mi uroczyste powitanie.

„Dzięki, raz jeszcze dzięki serdeczne za te dni radośne, które Mnie zgotowaliście, a które zawsze zachowam w mojej pamięci.

„A teraz na pożegnanie najlepsze życzenia pomyślnego rozwoju kraju, którego dobro tak mocno leży Mi na sercu. Szczerą moją życzliwość towarzyszyć będzie zawsze Waszym usiłowaniom, zwracającym w tym kierunku, a Bóg Wszchemocny niechaj im błogosławi! (*Und nun als Abschiedsgruss noch die besten Wünsche für die gedeihliche Entwicklung des Landes, dessen Wohl mir so warm am Herzen liegt. Mein aufrichtiges Wohlwollen wird Ihr dahin gehendes Bemühen stets geleiten, und Gott der Allmächtige schenke Seinen Segen hiezu.*)

Nieopisany zapal ogarnął wszystkich na te słowa, a z piersi zgromadzonych ozwał się chór okrzyków pełnych prawdziwego uniesienia. Najj. Pan, widocznie wzruszony, żegnając się rozmawiał jeszcze chwil kilka z niektórymi osobami, a najdłużej z JE. dr. Kazimierzem Grocholskim. Zwracając się jeszcze w ostatniej chwili do niego, rzekł Najjaśniejszy Pan głosem rozrzuwionym: „Moje serce z Wami zostaje! (*Mein Herz lasse ich bei Ihnen*)“ — na co dr. Grocholski odpowiedział: „A nasze zabierasz z sobą, Najjaśniejszy Panie! (*Und nehmen das unsere mit, Majestät!*)“

Wśród okrzyków i głębokiego rozrzuwienia zgromadzonych, którzy z łzami w oczach żegnali ukochanego Monarchę, Najj. Pan, na którego obliczu malowało się także silne wzruszenie, wsiadł do wagonu. Stojąc w oknie spoglądał Najj. Pan na żegnających Go reprezentantów kraju, odzwajemniając ich okrzyki ciągłymi ukłonami. Pociąg ruszył i wkrótce znikł, ścigany echem okrzyków: Niech żyje!

Po odejściu Najj. Pana p. Erazm Wolański postawił wniosek, aby ofiarować JCW. Najdostojniejszemu Arcyksięciu Następcy Tronu Rudolfowi jako upominek weselny album artystyczne, obejmujące akwarele najlepszych mistrzów polskich, przedstawiające sceny i widoki z podróży Monarszej po Galicji. Wniosek ten zgromadzeni przyjęli najżywszą akklamacją.

Niemal wszyscy zgromadzeni w Łupkowie na pożegnanie Monarchy udali się osobnym pociągiem do Mezö-Laborez, pierwszej stacyi węgierskiej, aby niejako towarzyszyć Monarsze aż do ostatnich kresów kraju.

Borysław, 18 września. (T. G. L.) Pomimo silnego deszczu o godzinie 11 już pełno publiczności wzdłuż drogi z Borysławia do stacyi a straż obywatelska pełni dzielnie swój obowiązek. O godzinie 1 wśród entuzjastycznych okrzyków zajeżdżał pociąg cesarski. Najjaśn. Pan przywitał licznie zebraną deputację producentów naftowych, duchowieństwo obu obrządków w świątecznych strojach i rabinów, potem p. Marszałek przedstawił pre-

zydum towarzystwa producentów naftowych, w imieniu których przemówił dr. Fedorowicz, wręczając Najj. Panu memoriał o potrzebach naftowego przemysłu. Najj. Pan przemówił kilka słów do dr. Fedorowicza, Skrzyńskiego i inżyniera Leona Syroczyńskiego zbliżył się do reprezentacji gminy Borysławia i uprzejmie ją powitawszy wsiadł do powozu, wjechał przez tryumfalną bramę do miasta, patrzył ze wzgórze, na wszystkie kopalnie i w miniaturze ustawiony u stóp wzgórze szyb woskowy, wypytywał starszego komisarza górniczego Waltera o szczegóły eksploatacji i zwrócił uwagę na trudność uregulowania stosunków własności tak blisko obok siebie położonych kopalni. Potem udał się Najj. Pan na Wolankę, gdzie towarzystwo francuskie świetnie urządziło naprzód chodnik, jak gdyby pod ziemią, dla wskazania podziemnej odbudowy, potem rzeczywisty swój szyb (nazwany odtąd imieniem Cesarza Franciszka Józefa) 60 m. głęboki i w nim zwykłą, prawidłową tylko odświeżnie przystrojoną odbudowę. Zwiedziwszy szyb, wrócił Najj. Pan do maszyny i zaczął oglądać piękne rysunki górnicze towarzystwa. W drodze do Wolanki zaczął Najj. Pan zatrzymać się, wysiąść i oglądać dwa szyby, gdzie właśnie ropę czerpano. O godzinie 2 wrócił Najj. Pan na kolej, gdzie deputacje z zachodniej Galicji czekały. Najj. Pan rzekł, że żałuje, iż nie może zwiedzić naftowego przemysłu ich okolic, gdzie, jak Mu wiadomo, stan jest lepszy. Wśród entuzjastycznych okrzyków powóz ruszył dalej w wybieżce po kopalniach. Oprócz świty wojskowej towarzyszyli Najj. Panu JE. p. marszałek, hr. Siemieński, JE. minister rolnictwa hr. Falkenhayn, ces. król. radca dworu Loeb.

Sambor, 18 września. (T. G. L.) Po świetnym akcie pożegnania w Stanisławowie Najj. Pan wśród formalnego deszczu kwiatów i bukietów i wśród frenetycznych okrzyków wyjechał po godzinie 8 rano koleją Albrechta w dalszą podróż ku Samborowi. Pociąg prowadził radca rządowy Pichler. Najj. Panu towarzyszyli JE. p. Namiestnik Alfred hr. Potocki, JE. p. Marszałek Ludwik hr. Wodzicki, c. k. radca dworu Löbl; w drodze przyłączyli się członkowie węgierscy rady zawiadawczej kolei łupkowskiej w pysznych kostiumach węgierskich, a w Stryju hr. Siemieński. Przyjęcie po drodze było nadzwyczaj świetne, lud procesjonalnie z duchowieństwem spieszył, aby widzieć Monarchę i powitać Go z serdecznym uniesieniem. Wszystkie stacje bogato dekorowane, wszędzie władze, deputacje, duchowieństwo, lud w masach. Po drodze dużo pięknych dekoracji; w Kałuszu dwie olbrzymie piramidy z soli, dworzec ślicznie udekorowany, wśród tłumów niesłychane entuzjastyczne uniesienie. W dolinie piękna brama tryumfalna z napisem *viribus unitis*, na dole: „Król z narodem naród z Królem“, a dalej oryginalna i olbrzymia piramida z materjałów warsztatowego drzewa fabryk Węldzirskich. W Stryju dekoracja dworca prawdziwie uroczą. Biust Najj. Pana w rozkosznym gaju egzotycznych krzewów; otoczony kołem dziewcząt w bieli i kwiatach. Najj. Pan wsiadł z wagonu w Kałuszu, Bolechowie, Stryju, gdzie witany przemowami, które równocześnie przesyłał, dziękował najlaskawiej, rozmawiał uprzejmie, mimo nadzwyczaj przykrych słoty, która w Bolechowie i Drohobyczu najbardziej była dokuczliwą. Na dworcu drohobyckim ozdobionym dwoma pięknymi portalami z zieleni Najj. Pan wsiadł, a po uroczystym przyjęciu udał się koleją żelazną do Borysławia, gdzie blisko dwie godziny zabawił.

Borysław ustrojony w flagi i trzy bramy tryumfalne przedstawiał widok wielce oryginalny. Mimo bardzo przykrego deszczu i błota Najj. Pan oglądał i informował się z wielkim zajęciem, zwiedził osobno szyb w Wolance, a powróciwszy do Drohobycza i ruszywszy w dalszą drogę, zatrzymał się jeszcze i wstąpił do fabryki Gartenberga, Lauterbacha i Goldhamera, która otoczona nieprzejezdnymi rzeszami ludu, świetnie była udekorowana. Na podwórzu fabryki ustawione były dwie ogromne piramidy z surowego wosku ziemnego, który reprezentował wartość przeszło 50.000 zł. Najj. Pan z wielką uwagą zwiedził fabrykę, a w ogóle w czasie całej podróży okazywał łaskawość i zadowolenie. O godzinie 5 stanął pociąg w Samborze, gdzie na dworcu ładnie ustrojonym przyjęła Go ludność okrzykami uniesienia. Przez ulice napełnione masami ludności miasta i dalekich okolic Najj. Pan wśród objawów najserdeczniejszego zapala stanął w swej rezydencji w starostwie. O godzinie 6 obiad, miasto illumiuje. Jutro p. Marszałek pożegna Najj. Pana w Łupkowie dłuższą przemową, na którą Najj. Pan odpowie.

Sambor, 18 września. (T. G. L.) Przed rezydencją powitała Najj. Pana prześlizczna grupa, złożona z kilkudziesięciu dziewczątek w białych sukniach, błękitnych kontusikach i rogatywkach. Grupa ta sypiąca kwiaty pod stopy Monarchy zachwyciła wszystkich. Liczna banderya z przedmieszczan samborskich w malowniczych strojach prezentowała się wybornie. Illuminacja miasta wypadła bardzo ładnie, osobliwie ratusz oświetlony rzesiście od dołu do szczytu, przedstawiał widok uroczy i fantastyczny. W mieście dużo transparentów, w rynku trzy wcale ładne, przedstawiające Austrię, konstytucję i zgodę między Rusinami a Polakami.

Jutro umiemy list o podróży Najjaśn. Pana z Śniatyna do Łupkowa a dziś podajemy wszystkie mowy powitalne, wygłoszone do Monarchy na stacjach w których zatrzymywał się pociąg dworski:

Na dworcu śniatyńskim prezes Rady powiatowej, Jan br. Kapri, powitał N. Pana następującą przemową:

„Reprezentacja powiatowa czuje się szczęśliwą, że złożyć może Waszej ces. i król. Apostolskiej Mości wyrazy najgłębszej czci i miłości. Zarazem prosimy, racz przyjąć Najjaśniejszy Panie, zapewnienia niezłomnej naszej wierności i przywiązania do tronu, Najdostojniejszej Osoby Waszej ces. i król. Apostolskiej Mości i domu Jego, a składając Ci dzięki najgłębsze, Najj. Panie, za doznane liczne dobrodziejstwa i łaski, wołamy z pełnej piersi: Niech żyje Najjaśniejszy nasz Cesarz i Król Franciszek Józef.“

W Kałuszu prezes Rady powiatowej, p. Stanisław Komornicki, tak powitał Najj. Pana:

„Racz zezwolić Najj. Panie, abym w najgłębszej pokorze powitał Waszą ces. i król. Apost. Mość w imieniu ludności powiatu kałuskiego, którego mieszkańcy równie jak ludność całego kraju w niezachwianej lojalności, w nieograniczonej czci i przywiązaniu składają hołd wiernopoddanej najmiłościwiej nam panującemu Cesarzowi i Królowi, prosząc gorąco Boga, aby Waszą ces. i król. Mość strzegł, osłaniał i błogosławił.“

Na stacyi w Bolechowie prezes Rady powiatowej w Dolinie, p. Apolinary Hoppen, tak powitał Najj. Pana:

„Najjaśniejszy Panie, ludność naszego powiatu szczęśliwa, że może wyrazić uczucia, któremi jej serca przepełnione, uczucia nienaruszonej wierności, miłości i uwielbienia dla swego ukochanego Monarchy. Błaskiem, okazałością prześcignąć nas mogą, ale

w serdecznej wdzięczności dla Ciebie Najj. Panie nikomu prześcignąć się nie damy. Bylibyśmy szczęśliwi, gdybyś wywiózł od nas przekonanie, że jesteś Ojcem dobrym dla kochających, Dobrodziejem dla wdzięcznych. Z głębi serca wołamy: Niech żyje ukochany nasz Cesarz i Król.“

Potem burmistrz z Doliny p. Schindler przemówił do Najj. Pana krótko, wyrażając radość z powodu Jego przybycia i składając hołd wierności imieniem gminy.

W Stryju prezes Rady powiatowej, br. Józef Brunicki, powitał Najj. Pana następującą przemową:

„W imieniu Rady powiatowej i ludności powiatu Stryjskiego mam szczęście powitać Cię Najj. Panie.

Racz Najmiłościwszy Cesarzu i Królu przyjąć wyrazy naszej najgłębszej czci i wdzięczności za nadane nam dobrodziejstwa. Oby Bóg Najjaśniejszemu Panu i Najdostojniejszej Dynastji Jego użytych długich lat dla dobra Jego ludów.“

W Drohobyczu prezes Rady powiatowej, p. Julia Bielski, powitał Najj. Pana następującą przemową:

„Dożyliśmy nareszcie tej od tak dawna oczekiwanej, gorąco upragnionej chwili, w której ludność powiatu Drohobyckiego może swego ukochanego Monarchę z czcią powitać wśród siebie. Daruj Najjaśniejszy Panie, że innych wyrazów, jak te, które już poprzednio słyszałeś, znaleźć nie umiemy. Pozwól nam złożyć u stóp Twoich uczucia hołdu, wierności, niezatartej wdzięczności i przywiązania bez granic, które żyjemy dla Twojej dostojnej Osoby i dla całego Najwyższego cesarskiego Domu, przyjmij zarazem Najjaśniejszy Panie zapewnienie, że się w uczuciach lojalności i patriotyzmu nikomu prześcignąć nie damy.

Dowodem naszej wdzięczności są niezliczone tłumy ludu, spieszące na Twoje powitanie i te miliony entuzjastycznych okrzyków i chór błogosławieństw, który towarzyszy twjej podróży, Najjaśniejszy Panie, i zmieniają w pochód tryumfalny.

Niech żyje Jego ces. król. Apostolska Mość nasz Cesarz i Król.“

Następnie burmistrz m. Drohobycza tak przemówił do Najj. Pana:

„Witam Cię z reprezentacją miejską i całym najżywszą radością przyjęciem mieszczaństwem przy wstąpieniu w obręb tutejszego grodu i składam u stóp Twoich, Najjaśn. Panie, wyrazy najgłębszej czci, najrzetelniejszej miłości i niezłomnej wierności, któremi zawsze przejęci jesteśmy dla najdostojniejszej Osoby Twojej, najmiłościwszy Panie Cesarzu i Królu, i dla Najdostojniejszej Dynastji Twojej.

Najmiłościwszy Cesarz i Pan, Jego ces. i król. Mość Franciszek Józef I. niech żyje!“

W Samborze prezes Rady powiatowej dr. Karol Pawliński, tak powitał Najj. Pana:

„Samborska reprezentacja powiatowa wita Cię Najjaśniejszy Panie z najgłębszą czcią i wyraża Ci największą wdzięczność i niezmierną radość całej ludności tego powiatu, że do nas przybył racyłeś.“

U bramy tryumfalnej w Samborze burmistrz p. Kasparek, wręczając klucze Najj. Panu, wygłosił następującą przemowę powitalną:

Miasto Sambor wita z serdecznym uniesieniem ukochanego Monarchę, który dla wszystkich ludów swoich zarówno umie być sprawiedliwym.

Shczęśliwi, że możemy Cię Najjaśniejszy Panie oglądać pośród nas, upraszamy najuniziej, racz przyjąć zapewnienie niezachwianego przywiązania do Twojej uświęconej Osoby i do Najdostojniejszego Domu Twego.

A w dowód wierności i hołdu składamy starym obyczajem u stóp Twoich klucze grodu naszego.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 18 września 1880

Table with multiple columns listing various goods and their prices, including sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne za 100 zlr.', '4. Obligi za 100 zlr.', '5. Lony miasta Krakowa', '6. Monety', and 'Kurs złota'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 16 września 1880.

Table listing exchange rates and prices for various commodities and financial instruments, including '1. Dług państwa', '4. Listy zastawne losowane', and '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table listing prices for various goods and services, including 'Lwów, Czern. kolej po 200 zł. wa. w sr.', 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. mk.', and 'Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.'.

Table listing prices for various goods and services, including 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Lony miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', and 'Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa'.

Table listing prices for various goods and services, including '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', and 'Frankfurt za 100 mark p.'.

Table listing prices for various goods and services, including 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski imperyal', and 'Talar związkowy'.

Table listing prices for various goods and services, including 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej', 'Telegrafowany kurs wiedeński', and 'z dnia 18 września 1880'.

Przedłowy

(6423 1-3) E d y k t. L. 3768. C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy wyznacza do licytacji realności pod l. 85/142 rep. Nr. 162 w Tyśmienicy położonej wedle Dom VIII pag. 83 n. haer. Hawryłowi Kwoczakowi własnej celem ściągnięcia wierzytelności e. k. uprzyw. gal. akcyj. banku hipotecznego we Lwowie mianowicie: a) kwoty 36 zł. 80 ct. w. a. z procentami 6 pr. od dnia 5 sierpnia 1878 i kwoty 36 1/2 ct. w. a. b) kwoty 36 zł. 80 ct. w. a. z procentami 6 pr. od dnia 5 lutego 1879 i kwoty 36 1/2 ct. w. a. c) kwoty 679 zł. 36 ct. w. a. z procentami 7 pr. od dnia 5 sierpnia 1879. d) kosztów sądowych w kwocie 16 zł. 17 ct. w. a. e) kosztów egzekucyjnych w kwocie 17 zł. 62 ct. w. a. uchwałą e. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 1 maja 1880 l. 17353 dozwoleń, trzy terminy w tutejszym e. k. sądzie a to: na dniu 14 listopada, na dniu 14 października i na dniu 15 grudnia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Cenę wywołania stanowi wartość realności przy udzieleniu pożyczki Bankowej w kwocie 2360 zł. w. a. przyjęta, a niżej tej ceny realność w mowie będąca na powyższych trzech terminach sprzedana nie zostanie. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej wadyum w kwotę 236 zł. w. a., bądź w gotówce, bądź w papierach wartościowych złożyć. Gdyby realność pod l. 85/142 rep. 162 w Tyśmienicy położona na wyznaczonych powyżej trzech terminach nad lub za cenę wywołania sprzedana nie została, natenczas wyznacza się w celu ułożenia przystępniejszych warunków sprzedaży, termin w sądzie tutejszym na 27 grudnia 1880 o godzinie 10 rano pod tym rygorem, iż stawiający się na tym terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawiających się przystępujący uważani będą. Resztę warunków licytacji niniejszem do wiadomości sądu przyjętych, jako też ekstrakt tabularny realności w mowie będącej przejrzeć można bądź w tutejszej registraturze bądź też na terminie licytacyjnym w obec komisji licytacyjnej. O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się strony, e. k. prokuratora skarbu e. k. urzędu podatkowego w Tłumaczu, Markusa Samulego w Tyśmienicy, wszystkich wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 23 marca 1880 prawo hipoteki na powyższej realności uzyskać mieli, lub którzyby uchwałą obecną, lub którąkolwiek z późniejszych w tej sprawie wydanych doręczoną być nie mogła do rąk kuratora dla nich w osobie pana Jana Hoffmana w Tyśmienicy ustanowionego. C. k. sąd powiatowy. Tyśmienica 7 września 1880. (6352 2-3) Obwieszczenie. L. 3807. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce niniejszem podaje do wiadomości, że w tutejszym sądzie, na zaspokojenie pretenzji e. k. prokuratora skarbu imieniem łacińskiego kościoła w Wieliczce w sumie 13 zł.

44 ct. w. a. 53 zł i 51 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach, to jest dnia 21 października 1880 18 listopada 1880 i 16 grudnia 1880 każdym razem o godzinie 10 z rana publiczna egzekucyjna licytacja realności włościańskiej w Byszczach pod l. k. 6 położonej, Józefa i Katarzyny Janiów własnej, na 2175 zł. w. a. oszacowanej. Cenę wywołania jest wyżej podana wartość szacunkowa. Wadyum w gotówce wynosi 217 zł 50 ct. w. a. Bliższe warunki i akt oszacowania w sądzie przed i w czasie licytacji przejrzeć można. Wieliczka dnia 7 września 1880. (6355 2-3) E d y k t. L. 7325. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu ogłasza niniejszem, że w dniu 25go października 1880 odbędzie się przymusowa publiczna licytacja folwarku „Trościaniec” w Trościancu, powiecie Jaworowskim położonego, do Jakóba Rupp starszego, i Elżbiety Rupp na żądanie, na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia sumy 5.000 zł. a. w. z pn. 1) Za cenę wywołania stanowi się sumę 10.000 zł. a. w. Suma ta przy udzieleniu pożyczki przyjęta została jako wartość szacunkowa w mowie będącej realności, a zatem na mocy art. 34 statutów i art. IV. lit. e. minister rozporządzenia z dnia 28 października 1865 l. 110 Dpp. suma ta 10.000 zł. a. w. za cenę wywołania przyjmuje się. 2) Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10 pr. sumy wywołania t. j. kwotę 1000 zł. a. w. w gotówce, w obligacjach Państwa, w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych e. k. uprz. Zakładu galic. kredyt. włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej „Gazecie Lwowskiej” ogłoszonego. Prowadzący egzekucję Zakładu kredytowego włościański uwolniony jest jako licytant od składania wadyum. Dalsze warunki licytacji, tudzież wyciąg tabularny powyższej majątności przejrzeć można w registraturze e. k. sądu obwodowego w Przemyslu. Przemysł 4 sierpnia 1880. (6377 2-3) E d y k t. L. 3265. Podaje się do publicznej wiadomości, że dnia 19 października, 18 listopada i 22 grudnia 1880 zawsze o godzinie 10 przed południem, sprzedana zostanie realność pod l. 32 w Staninie położona, Macieja Owiniarewicza własna, na rzecz Simchi Geislera, celem zaspokojenia 400 zł. z pn. Cena wywoławcza 2050 zł. Wadyum 205 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze. C. k. sąd powiatowy. Radziechów dnia 18 czerwca 1880. (6389 2-3) E d y k t. L. 5237. Dnia 19 października, 16 listopada i 21 grudnia 1880, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 141 w Okoci-

nie wykazem hipotecznym 141 objętej Marcina Żydronia własnej na rzecz Zakładu kred. włośc. Lwów, celem zaspokojenia 250 zł. w. a. Cena wywołania 500 zł. Wadyum 50 zł. Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladną można w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Brzesko dnia 28 lipca 1880. (6390 2-3) E d y k t. L. 5238. Dnia 19 października, 16 listopada i 21 grudnia 1880, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 90 w Usinie wykazem hipotecznym 9 objętej Pawła Ciszka i Maryanny Ciszakowej własnej na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego Lwów, celem zaspokojenia 407 zł. 90 ct. w. a. Cena szacunkowa 1000 zł. Wadyum 100 zł. Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladną można w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Brzesko dnia 15 lipca 1880. (6383 2-3) Obwieszczenie. L. 4262. W e. k. Sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 30 września 1880 i w dniu 29 października 1880 o godzinie 10 przed południem celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Gwóźdźwiewicza w ilości 3000 zł. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. 35 w Lipniku w powiecie Bialskim położonej, wedle ks. głównej gminy Lipnik l. W. 35 do Rozalii Koglerowej należącej. Cenę wywołania stanowi kwota 4067 zł. 60 ct. poniżej której realność ta na powyższych terminach sprzedana nie będzie. Wadyum wynosi 410 zł. Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można przejrzeć lub odpisać w registraturze sądowej. Kuratorem niewiadomych wierzycieli oraz tych którzyby rezolucji pozwalającej licytacji przed pierwszym terminem nieotrzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. Rozner. C. k. sąd powiatowy w Białej dnia 29 czerwca 1880. (6376) Ogłoszenie. L. 1584. Prezydent e. k. sądu krajowego wyższego restrytem z dnia 9 września 1880 l. 4549 prz. zamianował na V kadencję w r. 1880. Przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy e. k. sądzie krajowym w Krakowie przełożonego e. k. sądu krajowego karnego Aleksandra Kaweckiego, a zastępcami przewodniczącego e. k. radców: Ignacego Łobaczewskiego, Michała Nowaka, Piotra Smolarskiego, Jana Leichamscheidera i Karola Ebnera. Co niniejszem podaje się w myśl § 301 ustawy z dnia 23 maja 1873 no wiadomości z nadmienieniem, że V kadencja sądów przysięgłych rozpocznie się posiedzeniem w dniu 8 listopada 1880 o godzinie 9 rano w gmachu sądowym przy ulicy św. Michała w sali na I piętrze. Przyzydum e. k. sądu kraj. kar. Kraków 13 września 1880. (6378) E d y k t. L. 4179. C. k. sąd powiatowy w Żyw-

cu ogłasza, iż celem zaspokojenia pretenzji wekslowej Maurycego Reicha z Łodygowic w kwocie 150 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 20 października 1880 o godzinie 10 rano, publiczna sprzedaż realności pod l. k. 41 w Międzybrodziu Żywieckim położonej, ciała hipotecznego stanowiącej Michała Wawoka własnością będącej. Cena wywołania 415 zł. Wadyum 42 zł. w. a. Wzmiankowana realność zostanie na powyższym terminie także poniżej ceny szacunkowej za jakąbydż cenę sprzedaną. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tut. są. registraturze. C. k. sąd powiatowy. Żywiec dnia 7 sierpnia 1880. (6384) Obwieszczenie. L. 6491. C. k. sąd powiatowy w Białej rozpisuje w celu dobrowolnej sprzedaży realności spadkowej po śp. Antonim Kremplu pod l. k. 245 w Hülenowie położonej, publiczną licytację w tutejszym sądzie na dzień 18 października 1880 o godzinie 10 z rana. Cena wywołania wynosi 210 zł. Wadyum 21 zł. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszym sądzie. Biała dnia 28 sierpnia 1880. C. k. sędzia powiatowy. Pawłowicz. (6392) Ogłoszenie. L. 10179. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż dnia 25 sierpnia 1880 wykreślona została z rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Karol Dietzius w Jarosławiu. Przemysł 1 września 1880. L. 12318. (6418) Protokołowanie firmy. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestr handlowy dla firm pojedynczych firmę Jakób Weinsaft dla handlu drzewem opałowym w Obodówe w powiecie Zbaraskim. Tarnopol dnia 25 sierpnia 1880. (6385 2-3) E d y k t. L. 2889. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach w sprawie egzekucyjnej spadkobierców Jakóba i Elżbiety Szymberskich przeciw masie leżącej Franciszki Pronoy peto. 200 hol. duk. i 115 zł. m. k. z pn. przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności pod l. 97 w Bohorodczanach ciała tabularne stanowiącej na jednym terminie dnia 1 października 1880 o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym. Cena wywołania 3270 zł. Wadyum 163 zł. 50 ct. w. a. Bliższe warunki, wyciąg tabularny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze. O czym się zawiadamia obie strony, wiadomych wierzycieli do rąk własnych, niewiadomych zaś i tych którzyby po dniu 10 sierpnia 1874 do księgi gruntowej weszli, lub którymby niniejsza lub późniejsza uchwała doręczona być niemogły do rąk kuratora Mieczysława Zaremby e. k. notaryusza w Kutach. Bohorodczany dnia 2 sierpnia 1880.

(6301 3-3) Obwieszczenie.
L. 37.359. W celu zabezpieczenia mostu Nr. 101 na Prucie i 739 metrow długości części gościńca delatyńskiego w 38 kilometrze, jak również budowy mostu Nr. 86 na Prucie i 1746 metrow długości części tegoż gościńca w 31, 32 i 33 kilometrze w nadworniańskim okręgu budowniczym, odczędzie się w dniu 18 października 1880 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Nadwornej publicznie licytacya przez składanie ofert.

I. Suma fiskalna budowy mostu Nr. 101 wraz z 739 metrow długą częścią gościńca wynosi 15.024 zł. 82 1/2 ct.
budowa przepustu na prof. 12-13 326 zł. 89 1/2 ct.
budowa przepustu na prof 18 126 zł. 06 1/2 ct.
kwoty ryczałtowe:
na żerdzie, łąty i pomocników do pomiaru 30 zł. — ct.
na szepę do obrabiania drzewa 60 zł. — ct.
na odszkodowanie za grunta na składy materiałów 60 zł. — ct.
za rozebranie tymczasowego mostu 50 zł. — ct.
razem 15.677 zł. 78 1/2 ct.

II. Suma fiskalna budowy mostu Nr. 86 wraz z 1746 metrow długą częścią gościńca wynosi 31.146 zł. 21 1/2 ct.
mostku pomiędzy prof. 33-34 669 zł. 21 ct.
przepustu na prof. 42 pomiędzy prof. 52-53 306 zł. 9 1/2 ct.
mostku na prof. 69 przepustu na prof. 75 304 zł. 33 1/2 ct.
" " " 86 b. 313 zł. 97 ct.
" " " 91 235 zł. 54 ct.
odwodnienie terenu pomiędzy prof. 75-84 202 zł. 59 ct.
ryczałtowe wynagrodzenia:
odszkodowanie za grunta użyte do przewozu materiałów i na składanie takowych 120 zł. — ct.
na żerdzie, łąty i robotników do wytyczania 60 zł. — ct.
na zbudowanie domku mieszkalnego dla inspijenta budowy 400 zł. — ct.
razem 35.057 zł. 39 1/2 ct.

Oferty opiewać mogą na obydwie powyższe budowy, lub też na budowę pod I lub pod II wyszczególnioną.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące jako to: ogólne i szczególne warunki budowy, plany, wykaz cen jednostkowych i kosztorysy sumaryczne przejrzane być mogą w wymiennym c. k. starostwie, gdzie także oferty marką na 50 ct. i 5 procentem wadium od sumy fiskalnej opatrzone z wyrażeniem ceny nie tylko cyframi, ale także i literami, najpóźniej do godziny 12tej w południe wniesione być mają.

Zastrzeżenie najwyraźniej, że ani rozpoczęcie robót i dostawa materiałów, ani też odbiór takowych nie może pierwiej nastąpić, dopóki dotacya na powyższe budowle w drodze ustawodawczej nie będzie zezwoloną, dlatego też utrzymujący się przy przedsiębiorstwie winien będzie wstrzymać się do przysposobienia materiałów i wykonywania robót aż do chwili otrzymania stosownego zezwolenia przez właściwą władzę. Oferty nieuleżone według przepisów lub niepodane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 3 września 1880.

(6380 2-3) Konkurs. L. 4596.
Przy sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada dozorey więzień z roczną płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 75 zł. i umundurowaniem.

Podania o tę lub inną przy sądach kolejalnych lub powiatowych opróżnić się mogąca posada dozorey więzień lub woźnego w myśl rozporządzenia ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone, wnosić należy w czterech tygodniach od dnia 25 września 1880 licząc, do prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium sądu krajowego wyższego.
Kraków 12 września 1880.

(6386 2-3) Edykt.

L. 5431. Dnia 19 października, 16 listopada i 21 grudnia 1880 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publicznie sprzedaż realności pod l. k. 57 w Przyborowiu wykazem hipotecznym 57 objętej Jara Gryla własnej na rzecz Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie celem zaspokojenia 460 zł. 71 ct. w. a.

Cena szacunkowa 1600 zł.
Wadium 160 zł.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przeglądane można w registrarze.

C. k. sąd powiatowy
Brzesko dnia 19 lipca 1880.

(6387 2-3) Edykt.
L. 5236. Dnia 26 października 1880

o godzinie 10tej rano odbędzie się publicznie sprzedaż realności pod l. k. 89 w Tworkowej Błazej Osuche własnej na rzecz Zakładu kredytowego ziemskiego Lwowskiego celem zaspokojenia 228 zł. 77 ct. 98 zlr.

Cena szacunkowa 1055 zł.
Wadium 105 zł. 50 ct.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przeglądane można w registrarze.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko dnia 21 lipca 1880.

(6254 2-3) Kundmachung. Zl. 506.

Wegen Sicherstellung der Verpflegs- & Erfordernisse für das Jahr 1881 bestehend in Brod zu Portionen a 375 Gramm, ferner Heu, Hen, Stroh und Bettstroh, endlich Brennholz für die Konzentrationen Drohowsky bei Mikolajow und Ucherne bei S. nek, wird am 11 Oktober 1880 um 11 Uhr Vormittags beim k. k. Staats-Hengsten-Depot in Drohowsky eine Verhandlung durch Uibernahme schriftlicher Offerte, welche zu diesem Zwecke auch durch die Post eingesendet werden können abgehalten werden.

Die näheren Bestimmungen hierüber können in der Kanzlei des Staats-Hengsten-Depots, dann auch bei den k. k. Bezirks-hauptmannschaften: Zydów, Straj. Prohobyer, Dob. mail, Rudki, Bóbrka, Iisko, Brzezów, Kamionka, Samber, Maeska, Sawek und bei den Magistraten der Städte Lemberg Mikolajow, Rozdol und Szewczow erfolgen den Kundmachungen entnommen werden.
Vom k. k. Staats-Hengsten-Depot in Drohowsky am 9 September 1880.

Doniesienia prywatne.

Winogrona

dojrzałe i słodkie, świeżo rwane, rozsyła w koszykach zawierających 5 kilo po 1 zł. 60 ct. wraz z opakowaniem franko do każdej stacyi pocztowej. (6159 10-10)

Edward Rittinger
w Werschetz w Banacie.

Warszawskie

Laboratorium chemiczne
w Warszawie Nowy świat 1 25, w którym pod kierownictwem farmaceutów i specjalistów wyrabiają:
Mydła toaletowe, lecznicze, perfumy, wody toaletowe i wszelkie kosmetyki w skład których wchodzi tylko nieszkodliwe i dobroczynnie na hygienę wpływające materiały.
Wytężona własność i specjalność Warszawskiego Laboratorium chemicznego stanowią znane już powszechnie

Woda Polska z kwiatów świętych (Eau de Cologne) i **MYDŁO** z kwiatów tatrzańskich.
Cenniki i wszelkie objaśnienia wysyłają się na żądanie.
Hurtownie kupującym rabat znaczny.
Hipolit Majewski & Comp.
(6082 3-3)

Obwieszczenie.

(6434 1-3)
Na dniu 23 września b. r. o godzinie 9tej z rana sprzedane zostaną na placu Misyonarskim, przedmieściu Żółkiewskim 64 a na dniu 24 b. m. i w dniach następnych dalsze 205 wybrakowanych z pociągów wojskowych koni.

Bliższych szczegółów udzieli komisya sprzedaży na miejscu.
C. k. komenda dywizyjna dla pociągów wojskowych Nr. 11.

M. Johnson Baczyńska

uwidamia swych uczniów, że wraca do Lwowa 21 b. m. i zaczyna **angielskie lekcye** 1go października. (6398 2-3)
Waulowa 17, wchód Serbska 17.

Lekcye języka francuskiego

dla dzieci, które nie uczyły się jeszcze pisać ani czytać po polsku, lekcye będą zawsze za cenę 1 zł. 50 ct. miesięcznie, a dla dziewczynek, które już zaczęły pisać po polsku, lekcye będą według liczby uczennic, za cenę około 2 zł. miesięcznie. — W Rynku l. 38 na II-giem piętrze. 5939 10-10

Najlepsze kuracyjne

Winogrona feslawskie

codziennie świeże, najstaranniej opakowane w koszykach po 4, 5, 6 do 7 kilo rozseła najstaranniej **handel St. Markiewicza** we Lwowie, w Rynku licz. 42. (6053 6-7)

Nowo urządzony handel JANA RIEDLA we Lwowie, plac Maryacki l. 6



poleca **Koszule salonowe** po zlr. 2, 2.25, 2.60, 3, 3.75, 4 i wyżej
KALESONY po zlr. 1.25, 1.40, 1.60, 1.85, 2.
Kołnierze, Mankiety, Krawatki.
Z pierwszorzędnych fabryk **PEŁNA** i **Stołowa bieliznę.**
Angielskie **Szirtingi i Perkalę** łok. pol. po 16, 18, 20, 22, 24, 26, 30 i 32 ct.
Posyłam cenniki szczegółowe na żądanie.
(6331 3-4)

Wyłączny Skład komisowy **Płócien** Stołowej Bielizny **Wielki wybór** Bielizny dla dam i mężczyzn Nowości z konfekcyi dla dam **Aksamity i materye** jedwabne **Lyonskie** poleca **MAGAZYN SCHAYERÓW** WE LWOWIE. (5856 10-?)

Kopalnia węgla 1 1/2 mili od kolei Czerwonowieckiej leżąca, jest pod bardzo korzystnymi kondycjami do nabycia. Bliższych warunków udzieli pan **Aszkanazy**, agent dóbr we Lwowie pod l. 8 ul. Kopernika (6416 1-3)

Stare naturalne WINO węgierskie
wymienite stołowe w dobrym smaku, a to: białe po 20 ct. a czerwone po 23 ct. od litra, odstawia się w beczkach po 50, 100 litr. itd. franco do stacyi kolejowej **St. Georgen** za pobraniem należności. — Zamówienia prosimy wystosować do **K. Geiringer**, właściciela winnic i piwnic winnych w **St. Georgen** koło Pressburga w Węgrzech. (6431 1-10)

Winogrona
wysyłam dziennie pocztą i koleją żelazną w różnych gatunkach, jako też najlepsze do kuracyi budzyńskie **białe i czarne** od 25 do 45 ct. za kilog **feslawskie białe i czerwone** od 45 do 60 ct. za kilog. **śliwki** od 16 do 25 ct. za kilog. **brzoskwinie** od 35 do 50 ct. za kilog. **król. papryka** od 1 zł. do 1.50 za kil. z opisem używania do potraw.
Oprócz tego mam **powidła morelowe, sliwki suszone, powidła itp.**
Upraszam o łaskawe zlecenia.
Tomasz Gurowicz
Budapeszt VII, Königsgasse Nr. 11. (6274 2-15)

Wieś Słobudka pod miastem **Stryjem** — 200 morgów — dwie karczmy i browar piwny z urządzeniem do **wydzierżawienia** od 1 kwietnia 1881. (6346 1-3)

Środki lecznicze dla wszelkich zwierząt domowych weterynarza **HAASEGO**, mieszkającego przy ulicy Pańskiej licz 6, poleca **Apteka** pod „**Aniołem Stróżem**“ na **Zielonem we LWOWIE**, jako to:
I. Niezawodną maść na parchy dla koni, cena większej flaszki 3 zł. mniejszej 2 zł.
II. Maść na parchy i liszaje dla psów, cena jednej puszki 1 zł. 20 ct.
III. Maść na kopyta i strzałki u koni, cena jednej puszki 1 zł. (6433 1-?)

WINOGRONA z VÖSLAU
OTRZYMUJE CODZIENNIE ŚWIEŻE I WYSEŁA NA PROWINCYĘ W MAŁYCH KOSZYKACH
J. PADEWSKI, Lwów Rynek 13.
(6299 3-?)